
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1882 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI  DI  ESTRAZIONE ED ANALISI  DATI  A  FINI 
ORGANIZZATIVI  PER  I  SERVIZI  DELL’ISTRUZIONE  RIVOLTI 
ALL’INFANZIA. CIG Z1723F9DE8.

IL   D I R I G E N T E
Vista la determinazione dirigenziale n. 1836 / 2018 ad oggetto “Determina a contrarre l’acquisto di  

servizi  di  estrazione  ed  analisi  dati  a  fini  organizzativi  per  i  servizi  dell’istruzione  rivolti  all’infanzia.  cig  
Z1723FDE8.” con la quale si stabiliva di procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs  
50/2016,  all’acquisizione del servizio di estrazione ed analisi  dati a fini  organizzativi  per i  servizi 
dell’istruzione rivolti all’infanzia, mediante l’applicativo Chess;

Dato atto che:

 con la sopra citata determinazione dirigenziale si era provveduto a impegnare la spesa 
stimata  sul  capitolo  120020 MiPTMa  12.1.1.110  assumendo  l’impegno  di  spesa  n. 
2815/2018 di Euro 3.172,00 IVA compresa;

 con la medesima determinazione dirigenziale si stabiliva di utilizzare, per la negoziazione 
con le diverse aziende dei servizi in discussione, lo strumento d’acquisto presente nel  
MePA denominato “Trattativa Diretta”;

 Il servizio Istruzione dell’Area II ha provveduto, mediante la piattaforma informatica 
MePA, a indire la seguente trattativa diretta, scaduta in data 21.11.2018:

 n. 694722, CIG Z1723F9DE8 con la ditta STUDIO VEGA S.R.L. di Conegliano 
(TV) per l’acquisizione del servizio in oggetto;

Preso atto che in esito alla richiesta prodotta nell’ambito della trattativa diretta la ditta interpellata, 
utilizzando la piattaforma di e-procurement, ha formulato la propria offerta per la fornitura richiesta, di 
seguito riassunta:

 trattativa diretta n.  694722,  CIG Z1723F9DE8 con la ditta  STUDIO VEGA S.R.L.  di 
Conegliano (TV) per l’acquisizione del servizio di estrazione ed analisi dati a fini orga­
nizzativi per i servizi dell’istruzione rivolti all’infanzia, mediante l’applicativo Chess che 
ha proposto il prezzo di € 2.600,00 oltre IVA comprensivi di € 50,00 per i costi di sicu­
rezza aziendali;

Stabilito 

 di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36 comma 2  lettera  a  del  D.Lgs  50/2016 il  servizio  di  
estrazione  ed  analisi  dati  a  fini  organizzativi  per  i  servizi  dell’istruzione  rivolti 
all’infanzia, mediante l’applicativo Chess;

 di  dare  atto  che  per  i  contratti  di  cui  trattasi  non  è  necessario  procedere  alla 
sottoscrizione  del  DUVRI ai  sensi  dell’art  3  bis  del  D.  LGS.  81/2008 e  successive 
modifiche ed integrazioni;

Visti



 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è 
stato approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018 – 2020;

 il  Regolamento  per  le  funzioni  dirigenziali  e  disciplina  del  collegio  dei  dirigenti,  
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 18 ottobre 1995;

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 334 del 17 dicembre 2013 e s.m.i.;

 il vigente Regolamento di contabilità;

 il D.Lgs. n. 267/2000.

D E T E R M I N A

1. di approvare quanto indicato in premessa;

2. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs 50/2016 all’acquisizione del servi ­
zio di estrazione ed analisi dati a fini organizzativi per i servizi dell’istruzione rivolti all’infan­
zia, mediante l’applicativo Chess;

3. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno alla stipulazione dei contratti in discussio­
ne andranno a scadere nel corso dell’esercizio 2018;

4. di dare atto che con determinazione dirigenziale n. 1836 / 2018 si era provveduto ad impe­
gnare  la  spesa  stimata  al  capitolo  120020  MiPTMa  10.1.1.110  assumendo  l’impegno  n. 
2815/2018 di Euro 3.172,00 IVA compresa;

5. di affidare il servizio di estrazione ed analisi dati a fini organizzativi per i servizi dell’istruzione 
rivolti all’infanzia, mediante l’applicativo Chess, CIG Z1723F9DE8, a favore della ditta STU­
DIO VEGA S.R.L.  di Conegliano per Euro 3.172,00= I.V.A. compresa, con imputazione 
sull’impegno n. 2815/0/2018;

6. di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo dell’impegno di spesa, su 
presentazione di regolare fattura da parte del Fornitore a cui è stata affidata, liquidata dal Di­
rigente dell’Area II, previa attestazione della regolarità della fornitura da parte dell’ordinante;

7. di demandare al servizio Istruzione quale Punto Istruttore ed al Dirigente dell’Area II quale 
Punto Ordinante per tutti gli adempimenti conseguenti la presente determinazione

8. di consegnare, al prestatore affidatario dell’appalto di servizio, il seguente indirizzo url

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni -generali/At­
ti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici

del sito del comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione 
trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto disposto 
dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013.

 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

